PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск
Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2012

                         № 365
пгт. Излучинск

Об утверждении Положения о социальной защищенности работников муниципальных учреждений городского поселения Излучинск, учредителем которых является муниципальное образование городское поселение Излучинск

Руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Излучинск:
1. Утвердить Положение о социальной защищенности работников муниципальных учреждений городского поселения Излучинск, учредителем которых является муниципальное образование городское поселение Излучинск, согласно приложению.

2. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения (А.Г. Панькина) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 04.12.2012.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения В.А. Берновик.

Глава администрации поселения

                        А.Б. Кудрик
Приложение к постановлению администрации поселения
от 19.12.2012 № 365
Положение
о социальной защищенности работников муниципальных учреждений
городского поселения Излучинск, учредителем которых является
муниципальное образование городское поселение Излучинск
1. Общие положения
1. Положение о социальной защищенности работников муниципальных учреждений городского поселения Излучинск, учредителем которых является муниципальное образование городское поселение Излучинск (далее – Положение) разработано в целях повышения социальной защищенности и распространяется на работников муниципальных учреждений городского поселения Излучинск, учредителем которых является муниципальное образование городское поселение Излучинск, за исключением работников, находящихся в отпуске по уходу за ребенком (далее – Работники).
2. Перечень документов, на основании которых предоставляются выплаты по видам социальной защищенности, устанавливается правовым актом администрации городского поселения Излучинск.

2. Виды социальной защищенности

2.1. Работникам муниципальных учреждений предоставляются единовременные выплаты:
2.1.1. Оплата стоимости проезда Работнику на похороны членов (члена) семьи Работника (супруга (супруги), детей, родителей, в том числе родителей супруга (супруги), усыновителей и усыновленных), и обратно к месту постоянного жительства производится по наименьшей стоимости проезда кратчайшим путем, но не свыше стоимости билета в плацкартном вагоне, с приложением подтверждающих документов.

2.1.2. Материальная помощь в связи со смертью членов (члена) семьи Работника (супруга (супруги), детей, родителей, в том числе родителей супруга (супруги), усыновителей и усыновленных) в размере 10 000 рублей с приложением подтверждающих документов.

2.1.3. Материальная помощь семье умершего (погибшего) Работника в размере 10 000 рублей с приложением подтверждающих документов.

2.1.4. Единовременное поощрение в связи с достижением возраста 50 и 55 лет в размере одного месячного фонда, проработавшим в органах местного самоуправления поселения, муниципальных учреждениях поселения, учредителем которых является муниципальное образование городское поселение Излучинск, не менее 5 лет.

2.2. Выплаты производятся по основному месту работы.

2.3. Выплаты осуществляются за счет бюджетных средств и за счет средств учреждений от приносящей доход деятельности, муниципальных учреждений городского поселения Излучинск, учредителем которых является муниципальное образование городское поселение Излучинск.